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на Далекому Сході, бо "не ви- 
VJBHB досі офіціяльно ніякого 
зацікавлення до манджурсько- 
го питання" Таким чином ці

Японські та інші імпсріялі- 
стичні грабіжники продовжили 
минулого тижня свої тайні на­
ради на засіданнях Ради Ліги 
Націй в Парижі в справі так 
званого японсько-китайського 
конфлікту в Манджурії, а на 
ділі в справі загарбання Китаю 
та в справі збройного нападу 
на Радянський Союз. їхні го­
ловні зусилля є дальше скеро­
вані в напрямку спровокуван- 
ня пролетарських республік до 
війни

Пилячи, що Радянський Со­
юз обминає успішно усі на­
ставлені на нього пастки в 
Манджурії та непохитно при­
держується своєї мирної полі­
тики. динльомати в Лідзі На­
цій вигадали в останніх днях 
ще одну штуку і сказали, що 
Радянський Союз е загрозою

ЗАСУДЖЕНИХ ПРОВІДНИКІВ 
КОМПАРТІЇ ДОПУЩЕНО 

ДО ЗАЛОГУ.

ТОРОНТО, Онт., 8 грудня.— 
По вислуханні аплікації вісь­
мох комуністичних провідни-

ви і не видасть свого рішеїгня. 
Прокуратор Джозеф Седж-

вик був проти звільнення засу­
джених комуністів за кавціею. (Спеціальні телеграма жо “УPB"І
Він сказав: “Немає ніякого спо-

дипльомати признають, що ін-
імпсріялістів вимага- К1В- з я™* сімох засудженотереси

ють зачіпного і воєнного ста- недавно в Торонто по 5 років 
новиша Радянського Союзу в тюрми, а одного на два роки

ТОРОНТО, Онт., 8 грудня.—
собу дістати цих людей назад І Тому Юена, Тнма Бака, Мал- 
з будьякої держави, до якої | волма Бруса, Сема Кара, Тому 
вони можуть піти, якщо би Гнла, Івана Бойчука, Матвія 
вони хотіли зігнорувати кав Поповича і Тому Касика, яких 

Цим вії^ хотів сказати, засуджено за “бунтівничу" змо- 
що на випадок коли .6 засу-1 Ву | за приналежність до “не- 
джеігі втікшу де) будьякої дер- законного”

мапджурськім питанні, та що за приналежність до "незакон- 
радянська невтральність і мир- „ого" товариства і за “бхнтів- 
на політика є загрозою для їм- ничу” змову, суддя апеляцій- 
періялістичної політики гра- ного суду, сер Вилям Мюлок, 
біжиицтва і воєнщини. назначив $20,000. кавції за кож-

Японія дальше нагромаджує ного, щоби випустити їх на во- 
своі збройні сили н Північній діо до переслухання їх розпра- 
М.шджуріі в полосі біля Китай- ви апеляційним судом в То- 
ської Східньої залізниці буцім-

шю

товариства, кому-
то їх провина є такого ні стичної партії, допущено до 

рода, за яку їх дана держава залогу, $20,000 за кожного, ко­
не видасть.

жави,

лн вони внесли відклик проти
Вислухавши замітки проку- і засуду торонтонської королів-

ратора, суддя Мюлок запитав:j ської 
“Чи ти дуже жалував би

ронто
то дія охорони своїх ПОЗИЦІЙ 
в Ціцігарі перед військами д* МекДоналд 
манджурського генерала Ma ся щоби т.т. Тима Бака, Мал- 
Чен-Шана. а на ділі, щоби

Аплікацію вніс адвокат Гю лави, що засудила пер­
ших сімох з них на пять років 
тюрми, а останнього на два 

Після цього дальше мереслу- роки. їх справу розглядатиме
апеляційний суд (початком 

Раси.

Він домагав-
3"бони ніколи не нове)

колма Бруса, Тому Юена, А. Т 
утворити сильну військову ба- Гила. Матвія Поповича, Сема 
зу поблизу кордонів радян- Кара, Івана Бойчука 
ського Сибіру

хашія наложено, бо суддя 
Мюлок мусів йти головуватиі Тому

Касика випущено на волю за
другого року.

на засіданні апеляційного суду. 
Переслуханий буде продовжи­
тися сьогодні пополудні.

зложенням кавції. доки апеля­
ційний суд нр розгляне їх спра-

ТОВ. РЕПКРАФТА ОБРАНО 
АЛДЕРМЕНОМ У ВИНД- 

ЗОР, ОНТ.МАСИ ПО СТОРОНІ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ - 
КАЖЕ НАНКІНСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ПОЛІЦІЙНИЙ ТЕРОР ПРОТИ КРАВЕЦЬКИХ

СТРАЙКЕРІВ У ВІННІПЕГУ ЗРОСТАЄ ,Тому Реикрафта, робітничого
u___ _ , кандидата, що кандидував під

ц. d ° *°Рган зоваио > кличем npOTeCTy проти 98 сек- 
шдчас демонстрації странкерів Вінніпегу Конференцію, якоі|ц|ї го за Канади , за
фірми Вол, Метоф і Стоп, яка ™да"нят е "СС1И ^ї»-’ььу , соц1ЯЛІ>не забезме^ення від без.
вироблює одяги, ареішошшо Я$‘ “онференЩя ро6,ття « репрезентує дома-

„ '__ . ... гання комітету виборчої кам-скликає в неділю, 13 грудня, в ... - 7 , к. ,,, 7 „ панії ооеднаного фронту ро-ГОДИНІ 2.-Ш ПОПОЛУДНІ В ТреИДС -, . , Ч'В J кенд Лейбор Гол при вулиці бІТнНИКІВ- "Ибраио алдермеиом 
Джеймс масовий мітінг* на У ВиНД30р‘ °нт Ця по?,да е 
який запрошує вінніпегських ПЄрШНМ П,ДІрВаНН*м СОДІДНО,ГО 

фа- робітників і робітниць. Тої консервативного фронту схід- 
- . . , , ньої Канади і опрокиненнямсамої неділі рано відбудеться у

колєкта хата-в-хату в користь Р°6,ТНИКаМИ "«ставлення поза 
страйкуючих робітників. Про- законом комуністично, парті,.

. . -, Тов. Рейкрафт є під цей часситься вінніпегських робітни-,. одиноким робітничим пред­ків і робітниць взяти участь в „ к. . . ставником в канадській міськійколєкті і зголоситися В ЦІН „ ц -владі. Джордж Ванден не бувсправі в 10-Ій годині рано до - , 7„, - , , обраним до міської ради, алеЛиберті Темп'л, ріг вулиць ,г , к .’„ , _ 3 , дістав поверх 1,000 голосів.ІІричард і Салтер. В неділю, и рден
20 грудня, в год. 8.30 вечером,
Конференція влаштовує кон­
церт в ІІелес театрі при вули­
ці Селкирк. Весь дохід з кон-

, Спеціальна телеграмі до "УРВ")

І
“Червона армія в Кіянсі на­

раховує біля 50,000 людей, але 
число людей в партизанських 
загонах неможливо означити. 
Населення весніло симпатизує 
д Червоною армією та поста­
чає її харчі її припаси, мені- 
кальні приміщення і потрібні у 
військових справах інформації. 
Усюди, де прийде Червона ар­
мія, вона стрічає прихильність 
і піддержку з боку селянства. 
Червона армій є добре озна­
йомлена з топографією країни 
і цс є одним з найбільш спри­
ятливих для ньої чинників. Ко­
ли ми вийдемо далеко на тери­
торія) Червоної армії, наші ко­
мунікації стають загрожені 
ворожістю населення, яке всю- 

,Докінчений на 5-ІЙ стороні.)

ІІІАІІГАИ, Китай, 29 листо- 
Ґенсрал Чан Мін-Чуи 

керівник останньої великої кар­
ної експедиції, що її посилав 
нанкінський уряд в радянські 
округи провінції Кіннсі, подав 
цьому урядові обширмий звіт, 
в якім говорить про причини 
своєї невдачі в цій військовій 
експедиції.

"В тих сторонах", говорить 
генерал, “сотки тисяч народу 

заражені комунізмом 
величезному Просторі країни 
усі дорослі і фізично здатні 
особи мужсською пола є чле­
нами Червоної армії або парти­
занських червоних загонів. Ко­
ми є озброєні в кріси, а коли не 
можуть дістати крісів, озброю­
ються в списи.

Минулого понеділка вечором
пала

перед фабрикою Доналда Ро- 
зенблата і Ен Клемпнср. їх 
обвинувачено в залякуванні і 
побитті страііколомів підчас 
бійки, що вивяза.іася тоді, як 
страйколоми виходили 
брики по скінченні робочого 
дня. Арештованих випущено 
негайно на волю за зложенням 
кавції.

У вівторок рано поліція аре­
штувала ще трох странкерів, 
проти яких висунемо такі самі 
обвинувачення.

Страйк цей тягнеться вже 
кілька тижнів. Від першого 
дня страйку власники фабрики 
дістали поліційну охорону, 
щоб могли вербувати до праці 
страйколомів і таким чином 
зломити страйк.

Нає

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ЗРИВ 
В САЛЬВАДОРІ.МАИНЕРІ У ЯЕЙН, АЛТА., ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

чергу піде на піддержку страй- МЕКСИКО МІСТО, 3 грудня 
керів.ДРОМГЕЛЕР, Алта. 7 гру- 

Цроголошений Maim 
Воркерс Юніон оф Кснада 
страйк в майні Соверени Кол 
Ko. у Вейи, Алта.. розпочався 
сьогодні рано. Коли рано ні­
хто з майнерів не явився до 
праці, урядники майни негайно 
видали приказ закрити майну.

В страйку бере участь при­
близно 150 майнерів. Денна 
шмфта з 75 майнерів не явила­
ся до праці, коли сьогодні рано 
дався чути голос гудка. Так 
само зробила нічна шифта.

Віце-президент Майн Вор­
керс Юніон оф Конала, Дж. 
Мирне, заявив, иїо причиною

страйку є загальні умовний 
праці в майні. Кажуть, щр 
компанія попробує ще завтра 
скликати майнерів до праці 
свистком гудка.

КЕЛГАРИ. Алта., 7 грудня,— 
Іван Стокалюк, секретар Мани 
Воркерс Юніон оф Кснада. за­
явив сьогодні, шо причиною 
страйку в манні Соверейн Кол 
Ko. у Вени, Алта.. є загальні 
умовиш, праці і відмова ком­
панії визнати юнію. Він зая­
вив. що покищо не має ще 
звіту, чи страйк почався і не 
може нічого певного сказати 
про число майнерів. охоплених 
страйком.

Радіо - депеші сповіщають, 
що в столиці центрально-аме­
риканської республіки Сан 
Сальвадор йдуть революційні 
бої проти уряду.

дня

МЕЙОР ВЕБ ДЯКУЄ “ПРОСВІТЯНАМ” ЗА ПОМІЧ 
В БОРОТЬБІ ПРОТИ КОМУНІСТІВ

Католицький інститут “Про-1 гою українців комуністичні ак-| 
світа" святкував минулої неді- гивности у Вінніпегу будуть 
лі 10-ті роковини свого ієну- незадовго цілковито викоріне- 
ваиня і, як вичайно, на цьому ні. Йибір пана Ферлся на ал- 
святі не обійшлосл без мейора дермена і пані Дими на шкіль- 
Всба та інших представників ного троста, є доброю відпо­

віддю комунізмові. Боріться 
Д. Будка, президент інститу- далі, а ми вам допоможемо". І 

ту, заявив в своїй святочнії.

РОЗСТРІЛЯНО ЗА ШПИ­
ГУНСТВО.

ПОЗНАНЬ. Польща, 2 гру­
дня. За присудом воєнного 
суду тут розстріляно сьогодні 
Франца Кальмке, 23-літнього 
жовніра польської армії, обви­
нуваченого в шпигунстві на ко­
ристь Німеччини.

влади.

(Ми віримо однак, що збли- 
промові, шо "західня цивіліза- жаєтьси час, коли навіть члени 
ція" не визнала "самостійно- "Просвіти”, звичайні чесні ро­
сти" України і тому багато бітники, переконаються, щ» їм 
українців задив-іяються на не по дорозі з Вебом та його 
більш симпатичне становище в агентами з українського фа- 
цій справі Радянського Союзу, шистського табору, переста- 
І ВОНО власне було причиною путь вірити в пусті обіцянки 

між агентів капіталізму і нрилу- 
українцкми. Ці симпатії Ра- маться до тих. яких зараз ця 
дннського Союзу є "фальши- реакція гак ненавидить зате. 
ВІ", твердив Будка, і тому ІН- що вони є одинокими борцями 
ститут “Просвіта” постійно бо- за право робітників на життя), 
роася н|юти комуністичних 
навчань

ДРУЖИНА СТАЛІНА
В ТЕХНІЧНІЙ ШКОЛІ.

УГОРСЬКИЙ МІНІСТЕР ФІШЕР ГОВОРИТЬ ПРО 
ОБЄДНАНИЙ ФРОНТ ФАШИСТІВ

МОСКВА, 28 листопада. 
Пади Аллилуєвна, дружина 
Посифа В. Сталіна, генераль­
ного секретаря Комуністичної 
Партії СРСР. кінчить цього ро­
ку трирічний технічний курс 
у Всесоюзній Академії в Мос­
кві. щоби кваліфікуватися на 
спеціалістку в продукції штуч­
ного шовку. Вона мас 30 ро­
ків і є матірю двоє дітей 
хлопця років 1 1 І ДІВЧИНКИ ро­
ків (і. В Академії працює кож­
ного дня не менше сім годин 
в дослідній хемічній лаборато­
рії," а в додатку до цього про­
водить три або чотири годині 
вдома на вивчанні наукових 
питань.

комунізм.поширення
БУДАПЕШТ. Угорщини, 2-го 

Заява одного соцік-
відної хвилі, щоби закрити со­
ціалістичну партію і робітничі 
профспілки, та що слідуючої 
весни Гіт.ієр в Німеччині, князь 
фон Штаргсмберг в Австрії і 
угорський міністер військових
си[«в Гсмбеш стануть на чолі Мейор Веб в своїй привіталь­
но ви х фашистських урядів в ній промові иисказав велику

радість із заяви Будки щодо
становища інституту супроти дня - Велика буря, що вже 

штовані стануть перед воєнним комуністів. “Я дякую вам за від трьох днів бушує на Мор­
су дом, посол відповів, що їм1 вашу боротьбу проти комуні- йому морю, затопила два ру- 
місце в суді для малодітних, а зму", говорив Веб, “і я можу ченські кораблі, а також нанс- 
перед воєнним судом повинні сказати вам тут цього вєчера, сла великі шкоди портові Ко­
стити фашистські заговірникн. що ви виграєте. За допомо- етапна.

гру дня
дієтичного посла, шо міністер 
внутрішніх справ Фішер дед- 
ви чи має право виступати 
проти арештованих минулої 
суботи політичних затвірни­
ків. коли сам є членом тайної 
організації угорських терори­
стів (фашистів), викликала 
вчора велику бучу в парлямен-

БУРЯ ЗАТОПИЛА ДВА РУ­
МУНСЬКІ КОРАБЛІ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 2 гру-цнх трьох державах.
На заяву міністра, що арс-

ті.
Посол згадав також,- як мі­

ністер Фанер хвалився не дав 
но. шо він дожидає лиш відло-__

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

її тиZÂ

SUBSCRIPTION RATES:
$4 00Per ЕГ-
іа 00! Per yertr

ЯПОНСЬКІ ЛІТУНИ В МАНДЖУРІЇ 
ВБИЛИ ПОВЕРХ 300 КИТАЙЦІВ

ТОКІО, Японія. 7 грудня. — 
Звідомдення з Мукдену, Ман- 
лжурія, до японської новинкар- 
ської агенції "Ренго" говорять, 
що минулої неділі ескадра 
японських аероплянів налетіла 
на місто-' Кунтяпу, що лежить 
на полудневий захід від Мук­
дену і кидала на нього бомби, 
вбиваючи поверх 300 китайців. 
Авторітстні кола признають, 
що воєнна команда в Мукдені 
плямує нову кампанію походу 
на Чинчов.

Японське міністерство війни 
звідомляє, що китайські вій­
ська скріпляються резервами в 
багатьох місцях недалеко Чин- 
чова, як також стягають вій­
ськові сили в Нючан, Тагушан 
і т. ін.

З Токіо повідомляють, що 
коли Японія рішиться на сві­

жий наступ в Манджурії, то він 
буде мати характер війни на 
більшу скалю і триватиме що­
найменше кілька тижнів.

Депеші з Мукдену доносять, 
що комендант японських військ 
в Манджурії, генерал Гонджо, 
вислав ультиматум до китай­
ського маршалка Чан Су-Ляна, 
домагаючись, щоб він відтяг­
нув свої війська за Велику Сті­
ну

Ліга Націй, яка нібито хоче 
створити іійвтральну полосу в 
Чинчові, годиться на застере­
ження Японії, що японські вій­
ська будуть мати повне право 
вступити кожної хвилі на нев- 
тральну полосу для здавлення 
бандитизму, тобто для з дав­
лення бунту китайських селян 
і робітників проти японських 
наїздників.

Г0Л0Д0ВИЙ ПОХІД БЕЗРОБІТНИХ 
ПРИБУВ ДО ВАШИНГТОНУ

ВАШИНГТОН,'- 7 грудня. 
Поверх 1,400 учасників солодо­
вого походу, які репрезенту­
ють величезну армію амери­
канських безробітних, зудари- 
лися сьогодні з організованою 
владою, але до кровопролит­
тя покищо не прийшло. Сотки 
поліцаїв управлялися цілими 
днями, щоби “усні Ш 11 о " 
справитися з учасниками голо- 
дового походу, коли вони при­
будуть до Вашингтону нредло- 
жити перед конгрес домагання 
безробітних.

Демонстранти по черзі вла­
штували похід до капітолю, 
Білого Дому і до Американ­
ської Федерації Праці, домага­
ючись допомоги для безробіт­
них готівкою і соціяльного за­
безпечення від безробіття на 
кошт держави. В поході мі­
стом взяли участь чоловіки і 
жінки її проти них викликано 
велику армію поліції. Про­

мовці солодового походу за­
явили, що цей похід є великою 
моральною нобідою, бо через 
нього заговорили мільйони 
американських безробітних.

Учасники голодового похо­
ду хотіли предложити свої до­
магання в справі допомоги без­
робітним перед щойно від­
крившим конгресом як також 
і перед президентом, але, кк 
подає капіталістична преса, по­
ліція їх не допустила. Тоді во­
гні вдалися перед при мішенії я 
Американської Федерації Праці 
і нАтцували президента Виля- 
ма Гріна, який назвав провід­
ників голодового походу кому­
ністами.

Опісля вони парадували мі­
стом через пять годин, а після 
того вдалися до Вашингтон 
авдиторії, де дістали перекуску 
і слухали промов аж до пізно, 
ночі. Завтра вони думають 
опустити місто в моторові,х 
трюках.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ОПИНИЛАСЯ В ОБІЙМАХ 
ПОДАТКОВОГО ТЕРОРУ

ЛОНДОН, 3-го грудня. 
Британія, що сміється з "чер­
воного терору” й з “білого те­
рору", опинилася в обіймах 
податкового терору, якого не 
знала вона вже 100 років 
каже спеціальна телеграма з 
Лондону до вінніпеґської Га­
зети “Трибюн".

Доходовий департамент 
щойно розіслав гострий наказ, 
що перед днем 1 січня населен­
ня Великої Британії має запла­
тити три-четвертих своїх дохо- 
дових податків. Цей податок 
охоплює 2,000,000 тих подат- 
ковців. які дотепер були ВИІІЯТІ 
з оподаткувань. Хто затаїть 
хоч одну непу свого заробітку,

штрафтому грозить кара 
або тюрма.

Люди вже почали продавати 
свої дрантиві автомобілі, інші 
нещасливці морґеджують свої 
хати, а інші, “оптимісти", ста:так
риються переконати менаджс- 
рів банків, щоб вони дали їм 
тимчасову- позичку.

Ніякої відстрочки не допу­
скається. З тої телеграми вид­
но, що ця постанова уряду впа­
ла на населення так несподіва­
но, що воно розгубилося й не 
знає, що почати, чи протесту­
вати як, через кого й проти 
кого. Як же протестувати, 
коли само воно дало урядові 
"вільну руку”-?

НОВА ОРГАНІЗАЦІЯ ФАШИСТІВ У ВІННІПЕГУ
Вінніпсгська буржуазна прс- традицій та поборювання всіх 

"руїнницьких елементів".
Президентом “Льоялістів Ім­

перії" є полковник В. Б. Вуд, 
а секретарем капітан В. Г. Тал- 
бот. Екзскутива складається 
з 21 осіб, а головне приміщен­
ня находиться під числом 402 
в будинку МекИнтайр, Мейн 
Стріт.

са з 8 грудня повідомляє, що 
вінніиегські фашистські еле­
менти створили нову організа­
цію до поборювання комуні- 

назвали їїстичного руху 
"Льоялісти Імперії". Це має 
бути ‘'патріотичне" товариство.
головною метою якого є вдер­
жання бритійськнх інституцій і
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